
Página núm. 62 BOJA núm. 18 Sevilla, 28 de enero 2010

LATITUD LONGITUD

2 36º 45́ 20˝ N 4º 50́ 40˝ O

3 36º 45́ 20˝ N 4º 51́ 00˝ O

4 36º 45́ 40˝ N 4º 51́ 40˝ O

5 36º 46́ 10˝ N 4º 51́ 20˝ O

Quinto. La referida solicitud de ampliación de Perímetro 
de Protección fue publicada en el BOJA núm. 48, de 11 de 
marzo de 2009, así como en el BOPMA. núm. 39, de 26 de 
febrero 2009.

Sexto. Así mismo, con fecha 3 de abril de 2009 se requirió 
del Instituto Geológico y Minero de España, se informase sobre 
la procedencia o no del aumento de perímetro de protección de 
las referidas aguas. Con fecha 16 de octubre de 2009, se recibe 
contestación del Instituto Geológico y Minero de España, infor-
mando favorablemente sobre la petición cursada.

Séptimo. Con fecha 20 de abril de 2009, se cursó nota 
interior desde el Servicio de Industria, Energía y Minas, per-
teneciente a esta Delegación Provincial en Málaga de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa, al departamento de 
Legislación de esta misma Delegación para que se informase 
jurídicamente sobre qué órgano ostenta la competencia admi-
nistrativa para resolver la cuestión planteada por el interesado. 
Dicho departamento jurídico contestó el 22 de abril de 2009, 
informando que la competencia administrativa para resolver la 
cuestión planteada por el interesado la ostenta la Delegación 
Provincial de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, 
al amparo de lo estipulado en el art. 43.2 del Real Decreto 
2857/1978, de 25 de agosto, por el que se aprueba el Regla-
mento General para el Régimen de la Minería.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Esta Delegación Provincial de Málaga de la Con-
sejería de Innovación, Ciencia y Empresa es competente para 
resolver de conformidad con lo dispuesto en los Reales Decre-
tos 1091/81, de 24 de abril, y Real Decreto 4164/1982, de 
29 de diciembre, por los que se traspasan funciones y servi-
cios de la Administración del Estado a la Junta de Andalucía 
en materia de industria, energía y minas, arts. 49 y 58.2.3.º 
de la Ley Orgánica 2/2007, de 19 de marzo, de Reforma del 
Estatuto de Autonomía para Andalucía, art. 8 del Decreto del 
Presidente 10/2008, de 19 de abril, de las Vicepresidencias y 
sobre reestructuración de Consejerías, y el Decreto 117/2008, 
de 29 de abril, por el que se regula la estructura orgánica de 
la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.

Segundo. Esta Delegación es competente para la trami-
tación de los expedientes de solicitud de modificación o am-

LATITUD LONGITUD

P.P. 36º 46́ 00˝ N 4º 51́ 00˝ O

1 36º 46́ 00˝ N 4º 50́ 40˝ O

2 36º 45́ 20˝ N 4º 50́ 40˝ O

3 36º 45́ 20˝ N 4º 51́ 00˝ O

4 36º 45́ 40˝ N 4º 51́ 40˝ O

5 36º 46́ 10˝ N 4º 51́ 20˝ O

Se le comunica, que contra la presente Resolución, que 
no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso 
de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Innovación, Ciencia 
y Empresa en el plazo de un mes, contado a partir del día si-
guiente al de recepción de esta comunicación, de conformidad 
con los arts. 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Málaga, 15 de diciembre de 2009.- La Delegada, Pilar 
Serrano Boigas. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2010, de la Direc-
ción Provincial de Almería del Servicio Andaluz de Em-
pleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la Ley 
5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la Co-
munidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo ha 
resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo al 
Programa de Fomento de Empleo (programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden 14 de enero de 2004. 

pliación del aprovechamiento, de acuerdo con el art. 43.2 del 
Decreto 2857/1978, de 25 de agosto, por el que se aprueba el 
Reglamento General para el Régimen de la Minería.

Y en consecuencia,

R E S U E L V E

Autorizar el aumento de perímetro de protección del agua 
mineral natural «Fuentemina», sita en el término municipal de 
Casarabonela, provincia de Málaga, quedando establecido el 
perímetro de protección de la siguiente manera: 

Beneficiario Expediente Importe Finalidad 
ASEMPAL-CONFEDERACION EMPRESARIAL AL/IGS/00003/2009 36.352,89 Interés General y Social
ASOC. DISCAPACITADOS FISICOS EL SALIENTE AL/IGS/00004/2009 80.252,73 Interés General y Social
ASOCIACION AMIGOS DE ALZHEIMER ALMERIA AL/IGS/00006/2009 51.025,62 Interés General y Social
SOLIDARIDAD INTERNACIONAL-ANDALUCIA (ROQUETAS) AL/IGS/00009/2009 39.032,64 Interés General y Social
SOLIDARIDAD INTERNACIONAL-ANDALUCIA AL/IGS/00010/2009 19.516,32 Interés General y Social
ASOCIACION ALZHEIMER HUERCAL OVERA AL/IGS/00012/2009 20.835,76 Interés General y Social
ASOCIACION «EL TIMON» FAMILIARES ALLEGADOS DE ENFERMOS AL/IGS/00013/2009 37.296,90 Interés General y Social 
ASOCIACION ALMERIENSE DAÑO CEREBRAL «(VIVIR)» AL/IGS/00015/2009 21.477,87 Interés General y Social
ASOCIACIÓN AMIGOS DE ALZHEIMER NUEVA VIDA DE PULPÍ AL/IGS/00018/2009 5.312,91 Interés General y Social 
ASOC. DE MUJERES RURALES DE ALMERIA ADEMUR AL/IGS/00019/2009 43.911,72 Interés General y Social
FEDERACIÓN DE ASOC. CULTURALES CRISTIANAS DE ANDALUCIA AL/IGS/00020/2009 76.675,68 Interés General y Social 
ASOCIACION PRO DISCAPACITADOS ABDERITANOS AL/IGS/00023/2009 9.126 Interés General y Social
ASOCIACIÓN INDALICA UNA SONRISA AL/IGS/00024/2009 21.686,68 Interés General y Social
ASOC. DE REHABILITACION INTEGRAL ASRI SAAVEDRA AL/IGS/00025/2009 19.091,44 Interés General y Social



Sevilla, 28 de enero 2010 BOJA núm. 18 Página núm. 63

Beneficiario Expediente Importe Finalidad 
ASOCIACION PARA LA PREVENCION «A TIEMPO» AL/IGS/00026/2009 65.867,58 Interés General y Social
ASOCIACION PROVINCIAL DE PERSONAS SORDAS DE ALMERIA AL/IGS/00029/2009 43.911,72 Interés General y Social
AFACOVE AL/IGS/00028/2009 9.831,96 Interés General y Social
ASOC. PARA LA ATENCION INTEGRAL A MUJERES (AIMUR) AL/IGS/00030/2009 63.067,51 Interés General y Social
ASOCIACIÓN VIRGITANA DE DISCAPACIDAD LAS FUENTES AL/IGS/00032/2009 21.955,86 Interés General y Social 
ASC. DE PARALISIS CEREBRAL -ASPACE-ALMERIA AL/IGS/00034/2009 10.820,21 Interés General y Social 
ASOCACION COMARCAL DE MINUSVALIDOS «LA ESPERANZA» AL/IGS/00033/2009 10.499,99 Interés General y Social
ASOCIACION COMARCAL DE MINUSVALIDOS «LA ESPERANZA» AL/IGS/00035/2009 21.405,06 Interés General y Social 
ALCER -ALMERIA- AL/IGS/00038/2009 42.939,54 Interés General y Social 
ASOCIACION ECOLOGISTA «CONDOR» AL/IGS/00036/2009 45.641,44 Interés General y Social 
ASOCIACION INNOVA ALMERIA AL/IGS/00037/2009 25.083,81 Interés General y Social
ADESEAN AL/IGS/00039/2009 23.709,33 Interés General y Social
VERDIBLANCA AL/IGS/00041/2009 31.727,34 Interés General y Social
ASOC.FAMILIARES DE ENFERMOS ALZHEIMER EL EJIDO AL/IGS/00044/2009 33.153,04 Interés General y Social
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DEL POLÍGONO INDUSTRIAL AL/IGS/00047/2009 21.939,21 Interés General y Social
ASOCIACION DE COMERCIANTES Y CCA OLULA DEL RIO AL/IGS/00048/2009 21.939,21 Interés General y Social
MOVIMIENTO POR LA PAZ EL DESARME Y LA LIBERTAD AL/IGS/00049/2009 15.750 Interés General y Social
DE ALMER ASOC. PRO DEFICIENTES DEL SUROESTE ALMERÍA «ASPRODESA» AL/IGS/00050/2009 28.179,90 Interés General y Social
ASOCIACION A TODA VELA AL/IGS/00052/2009 34.371,33 Interés General y Social
ASOCIACION A TODA VELA AL/IGS/00053/2009 18.364,26 Interés General y Social
APAFA (ASOCIACION PADRES Y FAMILIARES DEMINUSVALIDOS) AL/IGS/00054/2009 49.614 Interés General y Social
ASOCIACION ALBA - PROYECTO HOMBRE ALMERIA AL/IGS/00056/2009 43.911,72 Interés General y Social
FUNDACIÓN FORJA XXI AL/IGS/00058/2009 58.548,96 Interés General y Social
COLEGIO ADORATRICES AL/IGS/00059/2009 37.368,18 Interés General y Social
ASOC. ALMERIENSE PROMOCION MUJER DISCAPACITADA LUNA.... AL/IGS/00060/2009 21.345,75 Interés General y Social
ASOCIACION DE FIBROMIALGIA DE ALMERIA «AFIAL» AL/IGS/00061/2009 21.955,86 Interés General y Social
COOPERACION Y DESARROLLO CON NORTE DE AFRICA (CODENAF) AL/IGS/00063/2009 36.380,43 Interés General y Social
ASOC.»MENSAJEROS DE LA PAZ-ANDALUCIA» - EMPLEATE - AL/IGS/00062/2009 40.949,76 Interés General y Social
FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOC. DE MINUSVÁLIDOS C.E.E. AL/IGS/00064/2009 53.116,11 Interés General y Social
FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOC. DE MINUSVÁLIDOS C.E.E. AL/IGS/00065/2009 78.295,06 Interés General y Social
FUNDACION MEDITERRANEA DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA AL/IGS/00066/2009 17.657,28 Interés General y Social
ASOC. SOCIOCULTURAL Y DEPORTIVA TRES CULTURAS DEL PUCHE AL/IGS/00068/2009 55.138,73 Interés General y Social
FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOC. DE MINUSVÁLIDOS C.E.E. AL/IGS/00069/2009 28.122,72 Interés General y Social
ASOCIACIÓN AMIGOS DE ALZHEIMER DE ROQUETAS DE MAR AL/IGS/00070/2009 14.470,68 Interés General y Social 
ASOCIACIÓN ACCIONES COMUNITARIAS DE ALMERIA AL/IGS/00072/2009 71.933,58 Interés General y Social 
A.C. CAPACITARTE AL/IGS/00073/2009 28.283,94 Interés General y Social
ASOCIACIÓN DE ESCLEROSIS MULTIPLE DE ALMERIA (AEMA) AL/IGS/00074/2009 21.477,87 Interés General y Social
ASOC. PERSONAS CON DISCAPACIDAD - AMCAL AL/IGS/00075/2009 14.061,44 Interés General y Social
ASPAPROS - ASOC PAD MAD Y PROT PERS DISC INTEL AL/IGS/00077/2009 30.029,68 Interés General y Social
ALMERIA ASOCIACIÓN DE MINUSVALIDOS «AMIROMAR» AL/IGS/00078/2009 33.152,88 Interés General y Social 
ASOCIACION DE AFECTADOS DE ESPONDILITIS AL/IGS/00079/2009 21.955,86 Interés General y Social
COLEGA ALMERIA AL/IGS/00080/2009 19.649,20 Interés General y Social
ASOCIACION MUJERES INMIGRANTES MARROQUIES AMAL ANDALUZA AL/IGS/00081/2009 51.750,18 Interés General y Social
ASOC. LARINGECTOMIZADOS INDALICA AL/IGS/00082/2009 21.477,87 Interés General y Social
DOWN EL EJIDO AL/IGS/00083/2009 19.485,88 Interés General y Social
ASOC. ALM. PARA EL SINDROME DE DOWN ASALSIDO AL/IGS/00084/2009 56.458,40 Interés General y Social
ASOCIACIÓN DE FIBROMIALGIA DEL PONIENTE DE ALMERIA AL/IGS/00001/2009 21.955,86 Interés General y Social

Almería, 12 de enero de 2010.- La Directora, Francisca Pérez Laborda. 

 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2009, de la 
Dirección Provincial de Granada del Servicio Andaluz 
de Empleo, por la que se hacen públicas subvenciones 
concedidas al amparo de la Orden que se cita.

La Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo de 
Granada, de conformidad con lo establecido en la Ley de Presu-
puestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía para 2005, 
ha resuelto hacer públicas las siguientes subvenciones concedi-
das al amparo de la Orden de 21 de enero de 2004, modificada 
por la Orden de 22 de noviembre 2004, por la cual se estable-
cen las bases de concesión de ayudas públicas para las Corpo-

raciones Locales, los Consorcios de las Unidades de Empleo y 
Desarrollo Tecnológico y Empresas Calificadas como I+E.

En base a lo anterior se han concedido las siguien-
tes subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria: 
011631181877310.32I.8.

Expedientes:

GR/STC/22/2009 B18846329 CONSTRUCCIONES JOMASIAL, S.L.L 4808 €

Granada, 22 de diciembre de 2009.- La Directora, P.S.R. 
(Decreto 170/09), la Secretaria Provincial, Inmaculada Puertas 
Tejero. 


